

Karvonen Holding ApS

Gammel Viborgvej 141, Fårup, 8471 Sabro

CVR-nr. 30 69 18 49

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2020.

Thomas Holst Karvonen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Karvonen Holding ApS Gammel Viborgvej 141, Fårup 8471 Sabro CVR-nr.: 30 69 18 49 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Holst Karvonen
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Dattervirksomheder	Anlægsfirmaet Thomas Karvonen ApS, Aarhus Dansk Inspektion ApS, Aarhus
Associerede virksomheder	MM2 Invest ApS, Aarhus Marienlystvej 22 ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive entreprenørvirksomhed samt investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 120 t.kr. mod 153 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.544 t.kr. mod 4.584 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Den hastige spredning af Corona-virussen i Danmark og resten af verden i marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Selskabet er for nuværende ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner.

Hvis udbruddet af Corona-virus bliver langvarigt og myndighederne gennemfører yderligere tiltag for at dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant scenarie kan selskabet blive påvirket negativt. Myndighederne har dog allerede planlagt og udført flere økonomiske støttetiltag, og det forventes at yderligere støttetiltag gennemføres i tilfælde af et længerevarende udbrud, og at disse vil afbøde de økonomiske konsekvenser af restriktionerne.

Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssig opgørelse af den økonomiske konsekvens af udbruddet af Corona-virus for selskabet på nuværende tidspunkt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	119.706	152.735
Værdiregulering af investeringsejendomme	-56.000	-699.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.677	-5.908
Driftsresultat	61.029	-552.173
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.831.518	4.690.745
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	439.726	419.490
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	269.786	222.597
Andre finansielle indtægter	78.806	77.246
Nedskrivning af finansielle aktiver	500	-200.000
Øvrige finansielle omkostninger	-42.780	-23.256
Resultat før skat	5.638.585	4.634.649
Skat af årets resultat	-94.681	-50.938
Årets resultat	5.543.904	4.583.711
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	489.566	510.235
Udbytte for regnskabsåret	55.300	54.000
Overføres til overført resultat	4.999.038	4.019.476
Disponeret i alt	5.543.904	4.583.711

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.901	5.578
1 Investeringsejendomme	6.077.000	6.088.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.079.901</u>	<u>6.093.578</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.858.396	5.658.556
Kapitalandele i associerede virksomheder	5.532.856	5.093.130
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.391.252</u>	<u>10.751.686</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>17.471.153</u>	<u>16.845.264</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.646.806	7.300.301
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.626.239	2.548.717
Udskudte skatteaktiver	9.700	10.414
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.369.244	1.375.148
Andre tilgodehavender	86.928	85.644
Periodeafgrænsningsposter	6.748	6.698
Tilgodehavender i alt	<u>10.745.665</u>	<u>11.326.922</u>
Likvide beholdninger	<u>5.802.703</u>	<u>481.039</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>16.548.368</u>	<u>11.807.961</u>
Aktiver i alt	<u>34.019.521</u>	<u>28.653.225</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.262.755	4.773.189
Overført resultat	26.494.562	21.495.524
Foreslået udbytte for regnskabsåret	55.300	54.000
Egenkapital i alt	32.312.617	26.822.713
Gældsforpligtelser		
2 Gæld til realkreditinstitutter	1.080.938	1.195.844
Deposita	25.947	25.947
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.106.885	1.221.791
Kortfristet del af langfristet gæld	107.787	93.989
Modtagne forudbetalinger fra kunder	11.994	11.994
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.077	24.828
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.540
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	128.105	227.348
Selskabsskat	327.056	247.125
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	1.897
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	600.019	608.721
Gældsforpligtelser i alt	1.706.904	1.830.512
Passiver i alt	34.019.521	28.653.225

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
4 Eventualposter

Noter

1. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2019	7.708.400	7.708.400
Tilgang i årets løb	45.000	0
Kostpris 31. december 2019	7.753.400	7.708.400
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	-1.620.400	-921.400
Årets regulering til dagsværdi	-56.000	-699.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	-1.676.400	-1.620.400
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	6.077.000	6.088.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,38 %
Højeste afkastprocent	5,50 %
Laveste afkastprocent	3,25 %

2. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.188.725	1.289.833
Heraf forfalder inden for 1 år	-107.787	-93.989
	1.080.938	1.195.844
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	637.805	829.601

Noter

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Ejerforeningen Karolinegården, Aarhus er der tinglyst pant i ejendommen Skt. Nicolaus Gade 3, 1.5, 8000 Aarhus C for 40 t.kr. som første prioritet.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 1.189 t.kr., er der givet pant i ejendommen Skt. Nicolaus Gade 3, 1. 5, 8000 Aarhus C som anden prioritet, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.241 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Ejerforeningen Christiansgade 27 er der tinglyst pant i ejendommen Christiansgade 27, 3. tv., 8000 Aarhus C for 20 t.kr.

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.